



# SHOPPING PRO SAÚDE



**Cliente:** 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE  
**Endereço:** AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO  
CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

EMANUELA  
CACILDA DE  
AQUINO  
RUFINO:7727  
6540359  
Assinado de forma  
Digital por EMANUELA  
CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:77276540359  
Data: 2022.03.24  
11:14:38 -02'00'

**Proposta** 121219

**Pregão:** 0903.01/22 PE  
**Dt Abert:** 22/03/2022

**Hora:** 08:30

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 22/03/2022  
UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICIPIO,  
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS  
NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICIPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO COM PAINEL DIGITAL. TEMPORIZADOR DIGITAL ELETRÔNICO COM PROGRAMAÇÃO DE TEMPO, E MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	916,2000	1.832,40
03	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; COM PÉS INTE+C2:C42GRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010; NBR 13961/2010; PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	14	UND	1.010,0000	14.140,00
11	BIOMBO DE 3 FACES - BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO ESMALTADO DE 3 A 4 FACES EM FORTE TECIDO, PÉS COM RODÍZIOS DE DUAS DIMENSÕES.	TM	2	UND	440,0000	880,00
24	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE 3.8 LITROS, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, FUNÇÃO DA DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: BRANCA, CAPACIDADE: 3,8 LITROS, POTÊNCIA: 127V - 550 WATTS / 220V - 450 WATTS, VOLTAGEM: 127 OU 220V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, DIMENSÕES: 27 X 33 X 27,6 CM (L X A X P), PESO LÍQUIDO: 3,4 KG, PESO BRUTO: 4 KG, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	995,4000	1.990,80
30	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, SEM FIO; LED DE ALTA POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO CONTÍNUO, PROGRESSIVO E INTERMITENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	683,2700	1.366,54
33	MESA AUXILIAR DE MAYO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPÓXI; COM SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO; BANDEJA EM INOX; PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	439,1300	1.756,52
34	MESA DE EXAMES COM LEITO ESTOFADO; REVESTIDO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE; CRISECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	10	UND	750,0000	7.500,00



11/11/22  
R  
C  
P

**Total Global:**  
VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

**R\$ Global** 29.466,26

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0903.01/22 PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.  
\*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixamos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.  
\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638276-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

EMANUELA CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:77276540359

Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE  
AQUINO RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.03.24 11:15:09  
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59





# SHOPPING PRO SAÚDE

EMANUELA CACILDA  
DE AQUINO  
RUFINO:7727654035  
9

Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE  
AQUINO RUFINO 7727654035  
Data: 2022.04.05 18:57:15  
+03'00'

Proposta 121219

Pregão: 0903.01/22 PE  
Dt Abert: 22/03/2022

Hora: 08:30

1136  
AD

**Cliente:** 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE  
**Endereço:** AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO  
CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 22/03/2022  
UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICÍPIO,  
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO COM PAINEL DIGITAL. TEMPORIZADOR DIGITAL ELETRÔNICO COM PROGRAMAÇÃO DE TEMPO, E MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	916,2000	1.832,40
03	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; COM PÉS INTE+C2:C42GRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010; NBR 13961/2010; PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	14	UND	1.010,0000	14.140,00
04	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA COM FECHADURA E 3 PRATELEIRAS EM VIDROS 4MM COM DIMENSÕES: 1,50M ALTURA X 0,50M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE.	TM	6	UND	732,0000	4.392,00
08	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA; COM PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO. FUNÇÃO TARA, ATÉ 15 KG. DISPLAY LED. FONTE AUTOMÁTICA. OPCIONAIS: SAÍDA PARA IMPRESSORA E SAÍDA SERIAL. PRODUTO APERIDO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BALMAK	2	UND	985,0000	1.970,00
11	BIOMBO DE 3 FACES - BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO ESMALTADO DE 3 A 4 FACES EM FORTE TECIDO, PÉS COM RODÍZIOS DE DUAS DIMENSÕES.	TM	2	UND	440,0000	880,00
12	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL/ APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDAVEL/ TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	TM	2	UND	248,8400	497,68
19	CANETA ALTA E BAIXA ROTACAO FG SISTEMA DE COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCA COM AUXILIO DE SACA-BROCAS, SPRAY TRIPLO GRANDE EFICIENCIA NA REFRIGERAÇÃO DA BROCA E DA SUPERFICIE DO DENTE, TURBINA MICROBALANCEADA ROLAMENTOS DE CERAMICA GARANTINDO A DURABILIDADE POR MUITO MAIS TEMPO, ENCAIXE BORDEN, ROTAÇÃO DE 380.000 RPM A 420.000 RPM AUTOCLAVAVEL.	D700	2	UND	700,6100	1.401,22
20	CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	1.097,8200	4.391,28
23	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA); CAPACIDADE DE 200 CMOS DRAKE CHOQUES; 3 ELETRODOS; TELA DE ECG. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOFTWARE GRATUITO PARA ARMAZENAMENTO E REVISÃO O ATENDIMENTO EM COMPUTADOR. BATERIAS DE LÍTIO COMUM. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES 2005 DA AMERICAN HEART ASSOCIATION SOBRE RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR E ATENDIMENTO CARDIOVASCULAR DE EMERGÊNCIA; NBR IEC 60601-2-4:2005; REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	CMOS DRAKE	2	UND	13.402,3400	26.804,68
24	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE 3,8 LITROS, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO ELETROMECAÂNICO PARA DESLIGAMENTO, FUNÇÃO DA DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: BRANCA, CAPACIDADE: 3,8 LITROS, POTÊNCIA: 127V - 550 WATTS / 220V - 450 WATTS, VOLTAGEM: 127 OU 220V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, DIMENSÕES: 27 X 33 X 27,6 CM (L X A X P), PESO LÍQUIDO: 3,4 KG, PESO BRUTO: 4 KG, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	995,4000	1.990,80
27	ESCALA COM 2 DEGRAUS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DEGRAUS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PÉS ANTIDERRAPANTES. SUPORTA CARGA DE ATÉ 120 KG. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	10	UND	307,3900	3.073,90
28	ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 92,5 CM X 30 CM X 148 CM. NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	12	UND	519,3200	6.231,84
30	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, SEM FIO; LED DE ALTA POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO CONTÍNUO, PROGRESSIVO E INTERMITENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	683,2700	1.366,54
33	MESA AUXILIAR DE MAIO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPOXI; COM SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO; BANDEJA EM INOX; PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	439,1300	1.756,52
34	MESA DE EXAMES COM LEITO ESTOFADO; REVESTIDO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE; CABECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA A FÓ;	TM	10	UND	750,0000	7.500,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
39	NEBULIZADOR, TIPO: CENTRAL MÍN.4 SAÍDAS, 4 FLUXÔMETROS, FILTRO, ACESSÓRIOS: 10 CJ COMPLETOS ADULTO E 10 PEDIÁTRICOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COMPRESSOR ISENTIO DE ÓLEO, 1,4HP.	OLIDEF CZ	2	UND	2.550,0000	5.100,00
49	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DIGITAL COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO COM BOMBA PERISTÁLTICA; CHAVE LIGA / DESLIGA; CHAVE SELETORA ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; SINTONIA AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; AJUSTE DO NÍVEL DA POTÊNCIA ULTRA-SÔNICA; CANETA DO ULTRA-SOM COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; CANETA DO JATO DE BICARBONATO COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL; PEDAL PARA ACIONAMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	2.250,0000	4.500,00

**Total Global:** R\$ Global 87.828,86  
CENTA E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0903.01/22 PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixamos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30064-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

EMANUELA CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:7727654035  
9

Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE  
AQUINO  
RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.04.05 18:57:25  
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59





# SHOPPING PRO SAÚDE

Fls 1138  
R

**Cliente:** 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE  
**Endereço:** AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO  
CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

**Proposta** 121219  
**Pregão:** 0903.01/22 PE  
**Dt Abert:** 22/03/2022 **Hora:** 08:30

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 22/03/2022

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO COM PAINEL DIGITAL. TEMPORIZADOR DIGITAL ELETRÔNICO COM PROGRAMAÇÃO DE TEMPO, E MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	916,2000	1.832,40
03	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; COM PÉS INTE+2:C42GRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010; NBR 13961/2010; PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	14	UND	1.010,0000	14.140,00
11	BIOMBO DE 3 FACES - BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO ESMALTADO DE 3 A 4 FACES EM FORTE TECIDO, PÉS COM RODÍZIOS DE DUAS DIMENSÕES.	TM	2	UND	440,0000	880,00
24	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE 3,8 LITROS, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, FUNÇÃO DA DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: BRANCA, CAPACIDADE: 3,8 LITROS, POTÊNCIA: 127V - 550 WATTS / 220V - 450 WATTS, VOLTAGEM: 127 OU 220V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, DIMENSÕES: 27 X 33 X 27,6 CM (L X A X P), PESO LÍQUIDO: 3,4 KG, PESO BRUTO: 4 KG, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	995,4000	1.990,80
30	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, SEM FIO; LED DE ALTA POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO CONTÍNUO, PROGRESSIVO E INTERMITENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	683,2700	1.366,54
33	MESA AUXILIAR DE MAYO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPÓXI; COM SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO; BANDEJA EM INOX; PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	439,1300	1.756,52
34	MESA DE EXAMES COM LEITO ESTOFADO; REVESTIDO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE; CABECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	10	UND	750,0000	7.500,00
49	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DIGITAL COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO COM BOMBA PERISTÁLTICA; CHAVE LIGA / DESLIGA; CHAVE SELETORA ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; SINTONIA AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; AJUSTE DO NÍVEL DA POTÊNCIA ULTRA-SÔNICA; CANETA DO ULTRA-SOM COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; CANETA DO JATO DE BICARBONATO COM PONTA AUTOCLAVÁVEL; PEDAL PARA ACIONAMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDENTECH	2	UND	2.250,0000	4.500,00

EMANUELA CACILDA  
DE AQUINO  
RUFINO:7727654035  
9

Assinado de forma digital  
por EMANUELA CACILDA  
DE AQUINO  
RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.04.05 15:27:52  
-03'00'



**Total Global:**  
TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

**R\$ Global** 33.966,26

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0903.01/22 PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.  
\*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.  
\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

**EMANUELA CACILDA DE AQUINO**  
RUFINO:77276540359  
Assinado de forma digital por EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.04.05 15:28:07 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59





**Cliente:** 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE  
**Endereço:** AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO  
CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

Proposta 121219

Pregão: 0903.01/22 PE  
Dt Abert: 22/03/2022

Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 22/03/2022  
UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICÍPIO,  
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS  
NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO COM PAINEL DIGITAL. TEMPORIZADOR DIGITAL ELETRÔNICO COM PROGRAMAÇÃO DE TEMPO, E MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDETECH	2	UND	916,2000	1.832,40
03	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; COM PÉS INTE+2:42GRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010; NBR 13961/2010; PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	14	UND	1.010,0000	14.140,00
04	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA COM FECHADURA E 3 PRATELEIRAS EM VIDROS 4MM COM DIMENSÕES: 1,50M ALTURA X 0,50M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE.	TM	6	UND	732,0000	4.392,00
08	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA; COM PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO. FUNÇÃO TARA, ATÉ 15 KG. DISPLAY LED. FONTE AUTOMÁTICA. OPCIONAIS: SAÍDA PARA IMPRESSORA E SAÍDA SERIAL. PRODUTO AFERIDO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BALMAK	2	UND	985,0000	1.970,00
11	BIÔMBO DE 3 FACES - BIÔMBO TRIPLO CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO ESMALTADO DE 3 A 4 FACES EM FORTE TECIDO, PÉS COM RODÍZIOS DE DUAS DIMENSÕES.	TM	2	UND	440,0000	880,00
12	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL/ APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDAVEL/ TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	TM	2	UND	248,8400	497,68
19	CANETA ALTA E BAIXA ROTACAO FG SISTEMA DE COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCA COM AUXILIO DE SACA-BROCAS, SPRAY TRIPLO GRANDE EFICIENCIA NA REFRIGERAÇÃO DA BROCA E DA SUPERFICIE DO DENTE, TURBINA MICROBALANCEADA ROLAMENTOS DE CERAMICA GARANTINDO A DURABILIDADE POR MUITO MAIS TEMPO, ENCAIXE BORDEN, ROTAÇÃO DE 380.000 RPM A 420.000 RPM AUTOCLAVAVEL.	D700	2	UND	700,6100	1.401,22
20	CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	1.097,8200	4.391,28
23	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA); CAPACIDADE DE 200 CHOQUES; 3 ELETRODOS; TELA DE ECG. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOFTWARE GRATUITO PARA ARMAZENAMENTO E REVISÃO O ATENDIMENTO EM COMPUTADOR. BATERIAS DE LÍTIO COMUM. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES 2005 DA AMERICAN HEART ASSOCIATION SOBRE RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR E ATENDIMENTO CARDIOVASCULAR DE EMERGÊNCIA; NBR IEC 60601-2-4:2005; REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	CMOS DRANE	2	UND	12.133,3300	24.266,66
24	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE 3.8 LITROS, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, FUNÇÃO DA DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: BRANCA, CAPACIDADE: 3,8 LITROS, POTÊNCIA: 127V - 550 WATTS / 220V - 450 WATTS, VOLTAGEM: 127 OU 220V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, DIMENSÕES: 27 X 33 X 27,6 CM (L X A X P), PESO LÍQUIDO: 3,4 KG, PESO BRUTO: 4 KG, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDETECH	2	UND	995,4000	1.990,80
28	ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 92,5 CM X 30 CM X 148 CM. NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DM	12	UND	519,3200	6.231,84
30	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, SEM FIO; LED DE ALTA POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO CONTÍNUO, PROGRESSIVO E INTERMITENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONDETECH	2	UND	683,2700	1.366,54
33	MESA AUXILIAR DE MAYO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPÓXI; COM SUPORTE PARA BANDEJA CROMADO; BANDEJA EM INOX; PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	4	UND	406,6700	1.626,68
34	MESA DE EXAMES COM LEITO ESTOFADO; REVESTIDO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE; CABECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TM	10	UND	750,0000	7.500,00
49	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DIGITAL COM JATO DE BICARBONATO	KONDETECH	2	UND	2.250,0000	4.500,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INTEGRADO COM BOMBA PERISTÁLTICA; CHAVE LIGA / DESLIGA; CHAVE SELETORA ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; SINTONIA AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; AJUSTE DO NÍVEL DA POTÊNCIA ULTRA-SÔNICA; CANETA DO ULTRA-SOM COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; CANETA DO JATO DE BICARBONATO COM PONTA AUTOCLAVÁVEL; PEDAL PARA AÇÃOAMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
<b>Total Global:</b>					<b>R\$ Global</b>	<b>76.987,10</b>
<b>SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS</b>						

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0903.01/22 PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.636976-3  
Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por  
JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.04.06 13:51:32  
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59